
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

prot. e data (vedi signatura)  

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’adesione al Corso del 22-05-2023 per il personale 

amministrativo ” adempimenti fiscali e previdenziali di fine anno scolastico: liquidazione 

compensi esperti interni ed esterni” ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), D.L.gs 

50/2016 così come modificato e integrato dal D. L.gs 56/2017 e s.m.i. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTA  l’esigenza di procedere alla fornitura di cui all’oggetto; 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO il Regolamento d’Istituto sull’attività negoziale Art. 1 c. 2 e successive integrazioni 
(vedi delibera C.I. n. 25 del 09/12/2019), che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure in economia, mediante affidamento diretto, in applicazione dell’art. 36 c. 2 

lettera a) del D.Lgs 50/2016 che autorizza la Dirigente Scolastica ad effettuare acquisti 
diretti per importi inferiori a € 39.999,99; 

VISTO l’art. 51 del nuovo decreto semplificazioni del 30 maggio 2021 n. 77; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 22 del 10/01/2022 con la quale viene approvato 

l’Affidamento diretto fino a € 139.000,00 senza consultazione di più operatori 
economici, delle forniture e servizi (ivi inclusi servizi di ingegneria e architettura) nel 

rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità; 

VISTO che non sono presenti convenzioni CONSIP attive per la fornitura in oggetto; 

VISTA l’urgenza; 

VISTO che ai sensi della normativa vigente si è provveduto a generare il CIG Z773B0D861 

VISTO il grado di soddisfazione maturato nella precedente fornitura; 

RITENUTO di assegnare la formazione del personale amministrativo di cui all’oggetto all’operatore 

ITALIASCUOLA.IT.- Spaggiari S.p.A. per un importo pari a € 166,00 esente IVA 
rispondente all’interesse pubblico che la stazione appaltante deve soddisfare e ritenuto 

il prezzo congruo rispetto alla qualità della prestazione; 

 

IC “F.LLI SOMMARIVA” – CEREA 
Via Gandhi, 1 - Cerea (VR) - Tel. 0442/80217 - Fax 0442/327497  

Cod. Fisc. 82001650231 C. M. VRIC85500G Cod. univoco ufficio: UFJZKX 

email: vric85500g@istruzione.it PEC: vric85500g@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icsommariva.edu.it 

 

VRIC85500G - A40A521 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004018 - 09/05/2023 - VI.2 - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

al
la

 D
iri

ge
nt

e 
S

co
la

st
ic

a 
do

tt.
ss

a 
La

ur
a 

P
E

T
R

O
N

E
LL

A

mailto:vric85500g@istruzione.it
mailto:vric85500g@pec.istruzione.it


 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di procedere ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs.18 aprile 2016 n.50 e s.m.i., ad 
affidare la fornitura oggetto della presente all’operatore economico Gruppo Spaggiari Parma S.p.A - 

P.IVA 00150470342 Via Bernini, 22/A  - 43126 Parma 

Art.3 

Di informare la ditta sull’obbligo di assumere gli impegni di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 

136/2010. 

Art. 4 

Di evidenziare il CIG Z773B0D861 e il CUP: UFJZKX relativi alla fornitura in oggetto in tutte le fasi 
dell’istruttoria. 

Art.5 

Di autorizzare la spesa di € 166,00 iva assolta dall’editore, comprese le spese di spedizione da imputare nel 
Programma Annuale e.f. corrente approvato dal Consiglio d’Istituto, che presenta la necessaria copertura 

finanziaria. 

Art.6 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990, il 
Responsabile del Procedimento è la Dirigente Scolastica Dott.ssa Laura Petronella. 

Art. 7 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 

 

La DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Laura Petronella 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il compilatore 
Ass. amm. vo 
Michele Sordo 

VRIC85500G - A40A521 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004018 - 09/05/2023 - VI.2 - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

al
la

 D
iri

ge
nt

e 
S

co
la

st
ic

a 
do

tt.
ss

a 
La

ur
a 

P
E

T
R

O
N

E
LL

A


		2023-05-09T13:17:49+0200
	Laura Petronella




